令和６年１２月１７日

病・医院長 様

施 設 長 様

気仙沼市医師会臨床検査センター

（公印省略）

検査一時受託中止のお知らせ

日頃より当医師会臨床検査センターをご利用いただき誠に有難うございます。

この度、マイコプラズマ肺炎の流行拡大に伴い、外部委託先の BML（株式会社ビー・エム・

エル）より、試薬製造販売元（富士レビオ株式会社）の試薬の国内在庫が枯渇した旨の連絡

がございました。

つきましては、下記の検査を一時受託中止とさせていただくこととなりましたのでご案内

申し上げます。

急なご案内で先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、諸般の事情をご賢察の上、

何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１．一時受託中止項目

コード№４９９３ マイコプラズマ抗体半定量（PA法）

２．受託中止時期

   １２月１２日（木）より

３．代替検査項目

（１）コード№１５０４ マイコプラズマ核酸検出（LAMP法）

実施料 ２９１点 判断料（微生物学）

（２）コード№４９０４ マイコプラズマ抗体半定量（CF法）

    実施料 ３２点 判断料（免疫学）

４．検査内容詳細

   添付資料及び BML総合検査案内（２０２４-２０２５）の８１頁をご参照ください。

５．マイコプラズマ核酸検出（LAMP法）の料金につきましてはお問合せください。

※ 検査の再開につきましては、別途ご案内いたします。